
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 960
8 Νοεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 1950τ.μ. στη 

θέση «Εμπριάρης», Δ.Δ. Λαχανιάς, του Δήμου Νό−
τιας Ρόδου της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. ....... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 11.261,1 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ντοροβάτα» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου Σολυγείας Νομού Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.163,00 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Κιάφα − Άρα Κουκιά» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Κατακαλίου του Δήμου Σαρωνικού 
Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .......................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 445,02 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγ. Ανδρέας» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Αθικίων του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κο−
ρινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ........................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4788 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 1950τ.μ. στη 

θέση «Εμπριάρης», Δ.Δ. Λαχανιάς, του Δήμου Νότιας 
Ρόδου της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τλ.».
8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΥ/26.7.2005 έκθεση αυτοψίας 

και πρόταση του Δασολόγου Τσαούση Αλέξανδρου, με 
την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που ανα−
φέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2123/23.8.2005 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω δα−
σικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι εκχερσώθηκε 
παράνομα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την διατήρηση του 
χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατάσταση 
της βλάστησης που καταστράφηκε, με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, από παράνομη εκχέρσωση μετά το έτος 1980, 
έκταση εμβαδού 1950τ.μ, που αποτελεί τμήμα της Κ.Μ 4400p 
γαιών Λαχανιάς, που βρίσκεται στη θέση «Εμπριάρης», του 
Δ.Δ. Λαχανιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, ανήκει σε ιδιώτη και η 
οποία απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Κ.Μ 4385 καλλιέργεια σιτηρών.
Δυτικά: Κ.Μ 4400p Δασική έκταση.
Βόρεια: Κ.Μ 4400Σ Καλλιέργεια σιτηρών και Δασική 

έκταση.
Νότια: Κ.Μ 4400 Καλλιέργεια σιτηρών και Δασική 

έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν.998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν.3200/1955)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 25 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

9105



9106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9107

    Αριθμ. 2835 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 11.261,1 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Ντοροβάτα» περιφέρειας Δ.Δ. Σο−
φικού του Δήμου Σολυγείας Νομού Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ.532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
το άρθρο 3 παρ. 1 και το άρθρο 4 παρ. 1γ του ιδίου 
Νόμου, όπως τροποποιήθηκε από το ν. 3208/2003 «Περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης 
δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 Απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 5145/29.9.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
μετά την από 29.9.2006 Έκθεση Αυτοψίας − Φωτοερμη−

νείας − Βεβαίωση Παράβασης του Δασολόγου Ιωάννου 
Ηλιου, σύμφωνα με την οποία η έκταση που αναφέρεται 
στο θέμα, εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια 
της αρμόδιας Δασικής Αρχής, τους μήνες Μάϊο και Ιού−
νιο του έτους 2006, ενώ πριν καλυπτόταν από δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα 
(κυρίως πρίνο, σχίνο, κουμαριά, ρείκι) με μέσο ποσο−
στό συγκόμωσης διαχρονικά, μεγαλύτερο από 70%, και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 1 και 
άρθρο 4 παρ. 1γ) όπως αυτός τροποποιήθηκε με το ν. 
3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση «Ντοροβάτα» 
περιφέρειας Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου Σολυγείας Νομού 
Κορινθίας και εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς την άδεια 
της αρμόδιας Δασικής Αρχής, με εμβαδόν 11.261,1 τετρ. 
μέτρα, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 29.9.2006 συ−
νημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 με 
στοιχεία 1, 2, 3 ..... 19, 20, 21, 1 και εντοπίζεται σε Ορθοφω−
τοχάρτη έτους 1996 του Υπ. Γεωργίας κλίμακας 1:20.000, 
που σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση και συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Oκτωβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



9108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9109

Aριθμ. 2770 (3)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.163,00 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Κιάφα − Άρα Κουκιά» περι−
φέρειας Δ.Δ. Κατακαλίου του Δήμου Σαρωνικού Νο−
μού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Των άρθρων 5 και 6 του ν. 3200/1955 «Περί δι−
οικητικής αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το ν.δ.532/1970 και μεταγενέστερες 
διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 2 του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε 
από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 Απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 4700/22.9.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 

μετά την από 6.9.2006 Έκθεση Αυτοψίας − Βεβαίωση 
Παράβασης και Έκθεση Φωτοερμηνείας του Δασολόγου 
του Δασαρχείου Κορίνθου Γεωργίου Μπλάνου, σύμφω−
να με την οποία η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς την άδεια της Δασικής 
Αρχής, το χρονικό διάστημα από Μάΐο έτους 2001 έως 
Μάιο του έτους 2002, ενώ πριν καλυπτόταν από Δασική 
θαμνώδη, ξυλώδη βλάστηση, με ποσοστό συγκόμωσης 
διαχρονικά 20 έως 60%, και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική έκτα−
ση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 2) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Κιάφα−Άρα Κούκια» περιφέρειας 
Δ.Δ. Κατακαλίου του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κοριν−
θίας, με εμβαδόν 2.163,00 τετρ. μέτρα, αποτυπώνεται 
στο από 4.9.2006 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α κλίμακας 1:1.000 
και εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 416−185 
Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996, με κλίμακα 1:5.000, που 
σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Γεώρ−
γιος Μπλάνος και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση και συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με Ιδιωτική δασική έκταση και ελαιώνα.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση − οικία.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Ιδιωτική δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 24 Οκτωβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



9110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9111

Aριθμ. 2772 (4)
   Κ ήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 445,02 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγ. Ανδρέας» περιφέρειας 
Δ.Δ. Αθικίων του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθί−
ας, λόγω πυρκαγιάς.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Των άρθρων 5 και 6 του ν. 3200/1955 «Περί δι−
οικητικής αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το ν.δ.532/1970 και μεταγενέστερες 
διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν.998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ−
να των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το άρθρο 
3 παρ. 1 και το άρθρο 4 παρ. 1γ του ιδίου Νόμου, όπως 
τροποποιήθηκε από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, 
ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

ε) Του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 4941/18.9.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 

μετά την από 18.9.2006 Έκθεση Αυτοψίας του Δασολό−
γου του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλείου Δελή, σύμφω−
να με την οποία η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελούσε Ιδιωτικό δάσος Χαλεπίου Πεύκης ποσοστού 
συγκόμωσης 45%, με υπόροφο από αείφυλλα πλατύ−
φυλλα, κυρίως ρείκια και κουμαριές, ποσοστού συγκό−
μωσης 25%, όπου κάηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
την 1.4.2006, και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 1, άρθρο 4 
παρ. 1 γ) όπως αυτός τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, 
η οποία βρίσκεται στη θέση «Άγ. Ανδρέας» περιφέρειας 
Δ.Δ. Αθικίων του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, με 
εμβαδόν 445,02 τετρ. μέτρα, όπως αυτή αποτυπώνεται 
στο από 18.9.2006 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 κλίμακας 1:500 και εντοπί−
ζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 408−185 Ορθοφω−
τοχάρτη έτους 1996, με κλίμακα 1:5.000, που σύνταξε ο 
Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βασίλειος Δελής 
και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατά−
σταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκ−
δηλώθηκε την 1.4.2006 και συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 24 Οκτωβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



9112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009600811060008*


		2007-02-13T14:42:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




